DE VARIIS PIORVM

*Dialo. cōtra
Tryphonem.*

conati sunt? Quoties rabiosam illorum aduersus Christum membrâq; eius malvolentiam diuini Psalmi expresserunt? Tryphonem verò ille atque in eo Iudæos insimulans vniuersos, eiusmodi vitur verbis: Non solum non penitistis pro his quæ malè à vobis gesta sunt, sed & viros aptos ad hoc elegistis de Hierosolymis, & misistis per omnem terram qui circuitent & dicerent, impiam hæresim surrexisse Christianorum, simul & criminosa quædam diffamarent aduersum nos: quo videlicet per hoc ignorantes quique deterriti, consortia nostra vitarent. In quo non solum vobis ipsis, sed & alijs opprobria fingendo, causa mortis exististis. Hæc Iustinus. Cogar esse prolixior si cætera persequi velim. Perfidum enim hoc genus hominum, qui eum quem Dominus pro omnium delictis percusserat, persequuti sunt; oblata occasione, imò quæsitâ, cum facultas affuit in Christianam multitudinem sæuire non destitit. Nam & Iustiniano imperante cum sibi Iulianum quendam coronassent Imperatorem, arma cōtra Christianos, non sine multa cæde & incendijs commouere. Rursumque postea eodem Iustiniano imperij sui annum agente vigesimumnonum, in Cæsarea Palestinæ, impetum in Christianos Iudæi ac Samaritæ fecerunt, è quibus trucidarunt multos: Ecclesias verò flammis scedarunt. Denique & Stephanum ipsius præfectum ciuitatis in prætorio peremerunt, eiusque substantiam diripuerunt. Septimo quoq; Phocæ imperantis anno, inquieta Iudæorum aduersus Christianos simultas Antiochiæ in apertâ cædem exarsit, qua & Antiochenus Patriarcha crudeli morte sublatus; posteaque protractus in vrbs plateam, & ciues non pauci interfecti atque incensi referuntur. Sed & aliàs cum parum in multos possent neque auderent, quantum tamen aduersum nos odium semper ani-

*Lib. 11. ca. 13
Pueri huius
passionē de-
scripsit Ioã-
nes Mathias
Tyberinus
ad Senatum
& populum
Brixianum.*

mis continerent, vel circa ipsos Christianorum infantulos, mirificè declararunt. Vt enim præteream quod Tripartita narrat historia, comprehensum illos infantulum Christianum in Syriæ partibus crucialligasse, atque affatim irrisum, postea verberibus peremisse: memorabilia sunt eius gentis Iudaicæ crudelitatis exempla, quæ vicinioribus multo locis ediderunt. Namque Tridenti (quæ ciuitas in ipsis est Germaniæ faucibus, atque extremis Italiæ finibus sita) puerulum tres, nondum annos natum, Simonem nomine, cum solum

Solum forte reperissent, vellētq; in ipsa Paschæ festiuitate, gratissimum aliquod Deo sacrificiū exhibere: verbis prius allectum blandioribus, atque munusculis puerilibus delinitum, ad nephanda paulò post supplicia rapuerunt. Mensa quippe, velut altari ad cedem constituta, & argenteo ciatho ad sanguinem excipiendum comparato, non de more sacrorum, aut cultro puerum iugulant, aut teneram ei transfodiunt latus, sed crucis in formam compositum corpusculum, acubus certatim perforant, crebrisque & minutis punctiōibus, per lentos acerrimòsque cruciatus exhauriunt. Non eos aetatis innocentiæ mouit consideratio, non exiliū figura membrorum: quin potius dolore patitur fera crudelitas eò magis, quò minus eum interclusa vox claris prodere potuit iudicijs. Quoque magis cecum odium admirare cur hæc facerent, siua prius istiusmodi oratione declarabāt: Cœli terræque conditor Deus, hunc tibi puerulum in ludibria Christi, offert gens grata Iudæorum: precuturque, vt sicut hæc tibi victima iam nostris cadet dexteris, sic Christi vbiq; nomen inane, & gens quæ hoc colit, dispereat. Ferunt alio quoque tempore, Iudæos (quorum tunc erat per omnem Franciam ingens diffusa multitudo) merita Philippi regis Augusti seueritate punitos, quòd pueros aliquot in pasche nostra, odio Christi crucifixissent. Quippe huic perfidæ genti mos erat impius, vt surreptū quotannis Christianum infantem, in locum apud se abdītum, & subterraneum ducerent, atque illum diu pœnis afflictum, die tandem veneris sancta, cruci affigerent; hoc immani suo facinore odium in nos suum manifestissimè comprobantes. Nescio quid aliàs simile in ipsius crucifixi designasse leguntur imaginem, vt illum rursus, quantum in ipsis esset situm, vulneribus & plagis affectum crucifigerent. Extat autem carmen Vbertini Pusculi Brixiensis in ijs libris quos de Simone Tridentino conscripsit: quod hic libuit & propter alterius pueri Richardi Parisiensis mentionem inserere: maximè quod is rem sui temporis conscripserit.